
БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА¹Ы 

FАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫ* КРАСНОУСОЛ АУЫЛЫ  

3-С) ¹АНЛЫ УРТА Д)Й)М  

БЕЛЕМ  БИРЕY М"КТ"БЕ  

 МУНИЦИПАЛЬ Д)Й)М  

БЕЛЕМ  БИРЕY 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕ¹Ы 

 

Красноусол  а. 3 3.УДББММДБББУ 

Коммунистик урамы, 45 

Красноусол  ауылы, 453050 

Телефон: 8(34740) 2-16-91 

Е-mail: ksosh3@list.ru 

www.сош3.рф 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№3 с. КРАСНОУСОЛЬСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 

МОБУ СОШ №3 с.Красноусольский 

ул. Коммунистическая, 45 

с. Красноусольский, 453050 

Телефон: 8(34740) 2-16-91 

Е-mail: ksosh3@list.ru 

www.сош3.рф 

Б О Й О Р О К П Р И К А З 

 «06 » сентябрь 2022 й. № 92      «06» сентября 2022 г. 

  

  

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ в соответствии с приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования науки Российской Федерации от 

16.08.2021 г. №1139 «О проведении Федеральной службой в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования науки Российской Федерации от 28.03.2022 г. №467 «О внесении 

изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования науки Российской 

Федерации от 16.08.2021 г. №1139 «О проведении Федеральной службой в сфере образования 

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»», приказом Министерства 

образования и науки Республики Башкортостан от 08.02.2021 г. №214 «Об организации и 

проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Республики Башкортостан, реализующих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в 2022-м году», приказа МКУ «Отдел образования» 

администрации муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан от 

02.09.2022 г. №619 «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях МР Гафурийский район Республики Башкортостан, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в 2022 году (осень)»  

приказываю: 

1. Приказ по МОБУ СОШ №3 с. Красноусольский от 22.02.2022 г. №15 «Об участии в 

проведении Всероссийских проверочных работ» за исключением пп. 2.6, 13, считать 

недействительным. 

2. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с 

планом-графиком (приложение 1). 

3. Назначить организаторами в аудиториях при проведении ВПР по предметам: 

3.1. В 5 классах: 

3.1.1. по русскому языку (часть 1) – в 5А классе Кочешкову М.А., учителя 

географии, в 5Б классе Фокину И.В., учителя истории, в 5В классе 

Абдуллину Д.К., учителя башкирского языка; 

3.1.2. по русскому языку (часть 2) – в 5А классе Батыршину В.В., учителя 

физкультуры, в 5Б классе Багаутдинову Г.З., учителя математики, в 5В 

классе Абдуллина А.Ш.,, учителя башкирского языка; 



3.1.3. по математике – в 5А классе Абдуллину Д.К., учителя башкирского 

языка, в 5Б классе Абдуллина А.Ш., учителя башкирского языка, в 5В 

классе Зайнышева А.М., учителя русского языка; 

3.1.4. окружающему миру– в 5А классе Плеско Е.А., учителя немецкого 

языка, в 5Б классе Курмангулову Г.Х., учителя английского языка, в 5В 

классе Абдрахманову Г.А, учителя обществознания; 

3.2.  - в 6 классах: 

3.2.1. по истории – в 6А классе Багаутдинову Г.З., учителя математики, в 6Б 

классе Баязитову Ф.Ф., учителя башкирского языка, в 6В классе Сираеву 

А.М., учителя русского языка; 

3.2.2. по биологии – в 6А классе Абдуллину Д.К., учителя башкирского 

языка, в 6Б классе Сабитова М.Н., преподавателя-организатора ОБЖ, в 6В 

классе Детинину С.Н., учителя русского языка; 

3.2.3. по математике – в 6А классе Детинину С.Н., учителя русского языка, 

в 6Б классе Баязову О.В., учителя английского языка, в 6В классе 

Абдрахманову Г.А., учителя обществознания; 

3.2.4. по русскому языку – в 6А классе Баязову О.В., учителя английского 

языка, в 6Б классе Шарипову Р.Р., учителя английского языка, в 6В классе 

Курмангулову Г.Х., английского языка. 

3.3.  - в 7 классах: 

3.3.1. по 1 предмету по случайному выбору – в 7А классе Шарипову Р.Р., 

учителя английского языка, в 7Б классе Сираеву А.М., учителя русского 

языка;  

3.3.2. по 2 предмету по случайному выбору – в 7А классе Безрукову Л.В. – 

учителя биологии, в 7Б классе – Батыршину В.В., учителя физкультуры; 

3.3.3. по русскому языку – в 7А классе Абдрахманову Г.А., учителя 

обществознания, в 7Б классе – Бабина А.А., учителя технологии; 

3.3.4. по математике – в 7А классе Бухарметову М.М., учителя русского 

языка, в 7Б классе Сираеву А.М., учителя русского языка. 

3.4.  - в 8 классах: 

3.4.1.  по иностранному (английскому) языку – Кузьмину Н.Е., учителя 

математики, Сабитова М.Н., преподавателя-организатора ОБЖ, Сираеву 

А.М., учителя русского языка, Тарасова А.Г., учителя информатики, Фокину 

И.В., учителя истории; 

3.4.2. по 1 предмету по случайному выбору – в 8А классе Кузьмину Н.Е, 

учителя физики, в 8Б классе Бухарметову М.М., учителя русского языка, в 

8В классе Курмангулову Г.Х., учителя английского языка; 

3.4.3. по 2 предмету по случайному выбору – в 8А классе Батыршину В.В., 

учителя физкультуры, в 8Б классе Детинину С.Н, учителя русского языка, в 

8В классе Бабина А.А., учителя технологии. 

3.4.4. по русскому языку – в 8А классе Сабитова М.Н., организатора-

преподавателя ОБЖ, в 8Б классе Багаутдинову Г.З., учителя математики, в 

8В классе Каримова Р.Ш., учителя физкультуры. 

3.4.5. по математике – в 8А классе Абдуллину Д.К., учителя башкирского 

языка, в 8Б классе Плеско Е.А., учителя немецкого языка, в 8В классе 

Абдуллина А.Ш., учителя башкирского языка. 

3.5. - в 9 классах: 

3.5.1. по русскому языку – в 9А классе Рафикова А.А., учителя ИЗО, в 9Б 

классе Каримова Р.Ш., учителя физкультуры; 

3.5.2. по математике – в 9А классе Абдуллина Д.К., учителя башкирского 

языка, в 9Б классе Кузьмину Н.А., учителя химии; 



3.5.3.  по 1 предмету по выбору – в 9А классе Кочешкову М.А., учителя 

географии, в 9Б классе Курмангулову Г.Х., учителя английского языка; 

3.5.4. по 2 предмету по выбору – в 9А классе Кочешкову М.А., учителя 

географии, в 9Б классе Кузьмину Н.А., учителя химии,  

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классах на следующих уроках: 

4.1. по русскому языку (часть 1) 26.09.2022 г. на 4 уроке; 

4.2. по русскому языку (часть 2) 29.09.2022 г.  на 2 уроке в 5Б классе, на 4 уроке 

в 5В классе, на 5 уроке в 5А классе; 

4.3. по математике 21.09.2022 г. на 3 уроке в 5В классе, на 4 уроке в 5А и 5Б 

классах; 

4.4. по окружающему миру 12.10.2022 г. на 3 уроке в 5А и 5В классах, на 4 уроке 

в 5Б классе; 

5. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

5.1. по русскому языку (часть 1) (60 человек) кабинеты №3, №5, №20; 

5.2. по русскому языку (часть 2) (60 человек) кабинет №22; 

5.3. по математике (60 человек) кабинеты №20, №21, №3; 

5.4. по окружающему миру (60 человек) кабинеты №3, №21; №31; 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классах на следующих уроках: 

6.1. по истории 19.09.2022 г. на 4 уроке; 

6.2. по биологии 10.10.2022 г. на 4 уроке; 

6.3. по математике 27.09.2022 г. на 4 уроке в 6А и 6Б классах, на 5 уроке в 6В 

классе; 

6.4. по русскому языку 03.10.2022 г. на 3 уроке. 

7. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

7.1.  по истории (51 человек) кабинеты №31, 34, 16; 

7.2.  по биологии (51 человек) кабинеты №№5, 34, 21; 

7.3.  по математике (51 человек) кабинеты №№30, 34, 16; 

7.4. по русскому языку (51 человек) кабинеты №№16, 34, 22. 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 

классах на следующих уроках: 

8.1. по 1 предмету по выбору 20.09.2022 г. на 4 уроке;  

8.2. по 2 предмету по выбору 17.10.2022 г. на 3 уроке в 7А классе, на 4 уроке в 

7Б классе;  

8.3. по русскому языку 28.09.2022 г. на 5-6 уроке в 7А классе, на 4-5 уроке в 7Б 

классе; 

8.4. по математике 13.10.2022 г. на 4 уроке. 

9. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

9.1. по 1 предмету по выбору (50 человек) кабинеты №5, 29;  

9.2. по 2 предмету по выбору (50 человек) кабинеты №25, 20; 

9.3. по русскому языку (50 человек) кабинеты №16, 22; 

9.4. по математике (50 человек) кабинеты №25, 20. 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классах на следующих уроках: 

10.1.  по иностранному языку в период с 03.10.2022 по 07.10.2022  на 2-5 уроках; 

10.2. по русскому языку 30.09.2022 г. на 2-3 уроке в 8А классе, на 4-5 уроках в 8Б 

классе, на 3-4 уроке в 8В классе; 

10.3. по математике 04.10.2022 г. на 2-3 уроке в 8А классе, на 3-4 уроках в 8Б 

классе, на 4-5 уроке в 8В классе;; 

10.4. по 1 предмету по выбору 22.09.2022 г. на 3 уроке в 8В классе, на 4 уроке в 

8Б классе, на 5 уроке в 8А классе; 



10.5. по 2 предмету по выбору 18.10.2022 г. на 4 уроке;  

11. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

11.1. по иностранному языку (50 человек)  кабинет №4; 

11.2. по русскому языку (50 человек) кабинеты №22, 30, 31; 

11.3. по математике (50 человек) кабинеты №16, 2, 24; 

11.4. по 1 предмету по выбору (50 человек) кабинеты №33, 2, 32; 

11.5. по 2 предмету по выбору (50 человек) кабинеты №23, 1, 30; 

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9 

классах на следующих уроках: 

12.1. по 1 предмету по выбору 10.10.2022 г. в 9А на 2-3 уроках, в 9Б на 3 уроке;  

12.2. по 2 предмету по выбору в компьютерной форме 20.10.2022 г. на 6 уроке 

(резервный день – 21.10.2022 г. на 6 уроке); 

12.3. по математике 05.10.2022 г. на 2-3 уроке; 

12.4. по русскому языку 26.09.2022 г. на 4 уроке. 

13. Выделить для проведения ВПР в 9 классах следующие помещения: 

13.1. по 1 предмету по выбору (35 человек) кабинеты № 31,22; 

13.2. по 2 предмету по выбору (35 человек) кабинет № 1; 

13.3. по математике (35 человек) кабинеты № 5, 17; 

13.4. по русскому языку (35 человек) кабинеты № 2,16. 
 

14. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР по школе Басариева 

Венера Хайдаровича, заместителя директора по УВР, и передать информацию об 

ответственных организаторах муниципальному координатору 

15. Ответственному организатору проведения ВПР Басариеву В.Х. 

15.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР 

15.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 

расписании занятий.  

16.  Учителям-предметникам отмененные из-за проведения ВПР уроки провести в виде 

электронного кейса в тот  же день. 

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                       А.С. Рудкевич 

 

 



 

 

Приложение 1 

График проведения ВПР(осень)- 2022 

Период 

проведения 

класс Учебный предмет Дата проведения 

 5 Математика 

Окружающий мир 

Русский язык (1 часть) 

Русский язык (2часть) 

21.09.2022 

12.10.2022 

26.09.2022 

29.06.2022 

6 История 

Биология 

Математика 

Русский язык 

19.09.2022 

10.10.2022 

27.09.2022 

03.10.2022 

 8 Английский язык 03.10.2022- 

14.10.2022 

 7 Сл. выбор 

Сл. Выбор 

Русский язык 

Математика 

20.09.2022 

17.10.2022 

28.09.2022 

13.10.2022 

8 Сл. Выбор 

Сл. Выбор 

Русский язык 

Математика 

22.09.2022 

18.10.2022 

30.09.2022 

04.10.2022 

9 Сл. выбор 

Сл. Выбор 

Русский язык 

Математика 

20,21.10.2022 

10,12.10.2022 

26.09.2022 

05.10.2022 

 
 

 


